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Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy  

Wspólne posiedzeniu Komisji Rady Gminy odbyło się 14 marca 2023r w salce konferencyjnej Urzędu Gminy 

Piaski. W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy oraz Skarbnik Gminy. Po 

otwarciu obrad i powitaniu obecnych przewodnicząca poinformowała o  dołączonych do porządku obrad 

sprawozdaniach Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Piaski w roku 2022, sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu na 

temat bezpieczeństwa pożarowego w roku 2022 oraz sprawozdania delegatów Powiatowych Izb Rolniczych z 

działalności Izb w roku 2022, które możliwość otrzymania dofinansowania zewnętrznego, informacje o aktualnych 

konkursach. Zapytała o potrzebę czytania sprawozdań, jak również czy są pytania do przekazania odpowiednim 

jednostkom celem uzupełnienia, czy wyjaśnienia. Radni zapoznali się ze sprawozdaniami uznając, że w naszej 

Gminie różne zdarzenia w porównaniu z innymi gminami są zadowalające. Następnie przewodnicząca posiedzenie 

zwróciła się do Wójta z pytaniem w związku ze złożonym pismem mieszkańców ul. Warszawskiej i Wschodniej 

do Wójta Gminy Piaski, do Przewodniczącego Rady Gminy Piaski oraz dostarczonym Radnym Gminy Piaski 

dotyczącym budowy farmy fotowoltaicznej w Piaskach. Co zgodnie ze sprawą  i zgodnie z prawem musi zrobić 

Wójt w sprawie stawiania farm fotowoltaicznych. Wójt przedstawił Radnym wiele przykładów opartych na 

konkretnych przypadkach mających miejsce w różnych częściach Polski. Padła propozycja opracowania na tym 

terenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie ze studium. Dyskusja była bardzo obszerna 

i długa, padały różne myśli, spostrzeżenia, obawy czy podjęta decyzja będzie słuszna. Po przeanalizowaniu całej 

sprawy i zdecydowanej większości głosów za,  zostanie przygotowany projekt uchwały na dzisiejszą sesję. Każdy 

z Radnych podejmie decyzję według własnego uznania pochylając się nad treścią uchwały i wyrazi swoje 

stanowisko poprzez głosowanie. Drugim nurtującym pytaniem skierowanym do Wójta był temat pobudowania 

wąskiej drogi dojazdowej do strefy gospodarczej w Grabonogu. Wójt omówił działania podjęte w tej sprawie. 

Spotkanie z Dyrektorem WZDW Poznaniu, które nie przyniosło oczekiwanego efektu. Zostało sporządzone pismo 

do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, ponadto Wójt spotkał się z Radnym Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. W marcu odbędzie się spotkanie z Marszałkiem Wojewódzkim. 17 kwietnia potwierdzono 

przyjazd komisji z radnymi sejmiku zajmującymi się drogami wraz z marszałkiem - na drodze na strefie. Wójt, 

oczekuje,  wskazania na piśmie środków na poszerzenie drogi. Dodał, że firma STRABAG ma pomysł co do tego 

odcinka drogi, ale na pewno najpierw droga w myśl przepisów wyprojektuj wybuduj musi być ze względu na duże 

dofinansowanie oddana, potem należy wrócić do tego zadania. Następna poruszona sprawa to ustalenie naprawy 

uszkodzonego mostu  w Piaskach na ul. Dworcowej. Wójt poinformował o spotkaniu z przedstawicielami powiatu, 

podkreślił że most na ul. Dworcowej to droga powiatowa. Po spotkaniu poczynił ustalenia. Propozycją było aby 

Wójt Gminy Piaski wystąpi do firm na strefie aby ustawiły znaki nakazu skrętu w kierunku drogi na Podrzecze. 

Powiat  zaproponował, że naprawi barierki na moście i zamontuje system zakazujący wjazdu z ul. Warszawskiej 

na ul. Sienkiewicza w kierunku mostu. Jednak to rozwiązanie wymagające uzgodnień potrwa dłuższy czas. 

Następnie przystąpiono do analizowania projektów uchwał podejmowanych na dzisiejszej sesji. Projekt uchwały 

w spawie zmian budżetu i mian w budżecie gminy na 2023 oraz zmiany w WPF na lata 2023 -2028 jak również 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdów dla celów obliczania 

wysokości zwrotów kosztów rodzinom dzieci niepełnosprawnych omówiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały w 

sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Piaski w 2023r. oraz projekt uchwały w sprawie 

zmiany przekazywania przez Gminę Piaski dotacji na żłobek na terenie gminy Piaski omówił Sekretarz Gminy. 

Ostatni projekt uchwały dotyczący udzielenia dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmującej 

finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków omówił Sekretarz. Uwag do projektów uchwał nie wniesiono. Następnie przystąpiono do 

spraw bieżących. Radna Grażyna Andrzejewska zapytała o możliwość sterylizacji kotów. Odpowiedzi udzieliła 

Radna Hanna Powicka informując, że Stowarzyszenie NOE prowadzi akcję sterylizacja. Jest to program dla 

Gminy Piaski, Gostyń i Borek. Obejmuje kotki wolno żyjące lub mające właścicieli, są wychodzące. NOE 

oczekuje na zgłoszenia celem zapisu na zabieg. Następnie Radni zgłosili pilną potrzebę wycinki drzew i krzewów 

na drodze z Szelejewa Pierwszego w kierunku Drogoszewa i na drodze Strzelce Wielkie – Lipie. Zadanie należy 

do powiatu. Radny Łukasz Waleński zapytał kiedy zostanie dokończony odcinek drogi w Smogorzewie. 

Odpowiedzi udzielił Wójt. Dalej pytał, czy była by możliwość na odcinku tej drogi udrożnić rów aby woda mogła 

spływać. Następnie  pytanie dotyczyło drogi powiatowej w Smogorzewie  od krzyża do sklepu o obcięcie drzew,  

droga trudno przejezdna dla dużych samochodów. Pilnego przycięcia drzew wymaga droga Strzelce Wielkie do 

Strzelec Małych. Dalej w miejscowości Piaski, na ul. Starotargowej przewrócony znak drogowy. Czy są brane 



pod uwagę nasadzenia drzew po wycinkach. Wójt poinformował że nasadzenia są ale powinny być robione w 

sposób przemyślany. Skierować pismo do powiatu celem poprawienia na zrobionej i oddanej drodze zjazdu z ul. 

Leśnej na ul. Gostyńską. Radni zwrócili uwagę na pogarszający się stan dróg gruntowych Wójt dodał, że w 

ubiegłym budżecie na remonty dróg było przeznaczone 450 tys zł , drogi są coraz gorsze, a w tegorocznym 

budżecie zaplanowano 250 tys zł i środków więcej na to zadanie nie będzie. Radna Dagmara Rucińska zwróciła 

uwagę, że w Lipiu kamionka jest zlikwidowana i gdyby dało radę można by zlikwidować kamionkę w Michałowie. 

Ale należy zastanowić się nad zabezpieczeniem tego miejsca by w przyszłości nie było zaśmiecane i wszystko co 

się da wywożone. Radna Karolina Przybylska zapytała dlaczego jest zamknięta droga za probostwem w 

Strzelcach. Wójt odpowiedział, że drogę w tym miejscu samoistnie wyjeździli użytkownicy, droga nie jest w tym 

miejscu co powinna być. Musi być usytuowana w innym miejscu i dlatego jest chwilowo zamknięta. Radna Justyna 

Grobelna poinformowała, że jest problem z dojazdem karetki do pacjenta ze względu budowę drogi ul. 

Drzeczewskiej. Wójt również wyraził swoje zaniepokojenie wynikłą sytuacją ponieważ  nie ma tam innego 

dojazdu. Radny Łukasz Waleński  zapytał, czy przy budowie obwodnicy będzie zatrzymany ruch. Wójt 

odpowiedział, że zostanie wysłana informacja powiadamiająca o spotkaniu - 5 kwietnia w Centrum Kultury i 

Biblioteka w Piaskach – spotkanie wraz z dyrektorem i wykonawcą i wtedy osoby kompetentne odpowiedzą na 

zadawane pytania. Wójt poinformował również, że w związku z licznymi interwencjami w sprawie równego 

chodnika w kierunku MONDI zostanie pomalowany biały pas oddzielający chodnik od jezdni oraz postawione 

zostaną potykacze. Na tym posiedzenie komisji zakończono.  

 

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek.   

 

 
 


